УТВЕРЖДАЮ

                                                                                         Управляющий делами

                                                                                         администрации района

       ________________ Л.А. Авдошина

Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии при администрации Зуевского района Кировской области по противодействию коррупции на территории Зуевского района

 от 11.08. 2017  с 10 час. 00 мин.                                                                                   г. Зуевка

Председательствующий: Авдошина Лидия Александровна, управляющий делами администрации района.

Присутствуют: члены  межведомственной комиссии при администрации Зуевского района Кировской области  по противодействию коррупции на территории Зуевского района  (по списку), Самоделкина В.А., старший помощник прокурора Зуевского района, Перец Е. В., ведущий специалист сектора земельных отношений отдела по делам муниципальной собственности  и земельным ресурсам администрации района,   Кузнецова Е.Н., и.о. начальника управления образования Зуевского района.

Место проведения:  зал администрации района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О деятельности администрации Зуевского городского поселения по исполнению Федерального закона от 05.04. 2013 № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2016 год.

____________________________________________________________________________
(Целоусов О.Ю.)

1.1.Принять к сведению информацию о деятельности администрации Зуевского городского поселения по исполнению Федерального закона от 05.04. 2013 № 44 –ФЗ                   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2016 год.

1.2.Рекомендовать администрации Зуевского городского поселения:

1.2.1.Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд осуществлять в строгом соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04. 2013 № 44 –ФЗ                         «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

 1.2.2. Осуществлять контроль за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачностью процедур закупок.

Срок – постоянно.
2. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальном  образовании Зуевское городское поселение за первое полугодие 2017 года.
_____________________________________________________________________________

(Целоусов О.Ю.)

2.1.Принять к сведению информацию об организации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Зуевское городское поселение за первое полугодие 2017 года.

2.2.Рекомендовать главам  поселений:

            2.2.1. Продолжить работу по информированию населения о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции на собраниях граждан, путем размещения сведений на информационных стендах, в средствах массовой информации.

            2.2.2. Информировать население на собраниях граждан, сходах о расходовании бюджетных средств.

            Срок – 25.12.2017.

3. Результаты проверок соблюдения законодательства о   муниципальной службе в части представления служащими сведений о доходах и расходах за 2016 год.
___________________________________________________________________________
(Подчезерцева Е.П.).

3.1. Принять к сведению информацию о результатах  проверок соблюдения законодательства о   муниципальной службе в части представления служащими сведений о доходах и расходах за 2016 год.

3.2. Заведующему отделом муниципальной службы, контрольной,  кадровой работы и информатизации администрации района осуществлять информационно-разъяснительную работу среди муниципальных служащих по правильности заполнения сведений о доходах  и расходах в соответствии с методическими рекомендациями.
Срок - первое полугодие 2018 года.
 4.Организация работы по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений при предоставлении начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования и дошкольного образования на территории Зуевского района.
_____________________________________________________________________________
(Кузнецова Е. Н.)

4.1.Принять к сведению информацию об организации работы по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений при предоставлении начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования и дошкольного образования на территории Зуевского района.
4.2. Начальнику Управления образования Зуевского района продолжить работу в данном направлении, усилить контроль за работой по противодействию коррупции в образовательных организациях.

Срок - постоянно
5.Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных образованиях, результаты реализации мероприятий раздела «Создание эффективной системы профилактики и противодействия коррупции в органах местного самоуправления»   подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014 – 2020 годы за 1 полугодие 2017 года.

 _____________________________________________________________________________
(Перец Е.В.)

5.1. Принять к сведению информацию об  организации работы по противодействию коррупции в муниципальных образованиях, результатах реализации мероприятий раздела «Создание эффективной системы профилактики и противодействия коррупции в органах местного самоуправления»   подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014 – 2020 годы за 1 полугодие 2017 года.
5.2. Рекомендовать участникам подпрограммы принимать исчерпывающие меры по выполнению мероприятий раздела «Создание эффективной системы профилактики и противодействия коррупции в органах местного самоуправления» подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на               2014 – 2020 годы.
Срок – постоянно
6. О результатах работы межведомственной комиссии при администрации Зуевского района Кировской области по противодействию коррупции на территории Зуевского района за 2016 год.

_____________________________________________________________________________

(Авдошина Л. А.)

6.1.Принять к сведению информацию о результатах работы межведомственной комиссии при администрации Зуевского района Кировской области по противодействию коррупции на территории Зуевского района за 2016 год.

Секретарь комиссии                                                                                             О.В. Пестова